[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ
Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2013

                               № 297
О внесении изменений в муниципальную целевую Программу  «Развитие благоустройства территории  муниципального  образования «Город Покров» в  2013-2015 годах», утверждённую  постановлением Главы города от 13.09.2012 №327а

В связи с  изменением финансирования муниципальной целевой программы «Развитие благоустройства территории муниципального образования «Город Покров» в 2013-2015 годах»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Город Покров», постановлением Главы города от 10.01.2013 №02 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования и  реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие благоустройства территории муниципального образования «Город Покров» в 2013-2015 годах», утвержденную постановлением Главы города Покров от 13.09.2012 №327а следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной целевой Программы строку пятую изложить в следующей редакции:

	Цели и задачи программы
	Цель:  создание качественной городской среды, понимаемой как совокупность благоприятных условий для жизни населения и деятельности хозяйствующих субъектов на территории МО «Город Покров»

Задачи:

1. Обеспечение современного озеленения города;
2. Обеспечение развития  уличного освещения города;

3.Обеспечение  содержания  мест захоронения;

4.Прочие  мероприятия   по благоустройству в том числе: обеспечение уборки  и  вывоза ТБО, работы по организации раздельного сбора ТБО, уход за памятниками, благоустройство мест массового отдыха граждан, вывоз снега с территории города в зимний период и т д.);

5. Праздничное оформление территории  МО в период проведения мероприятий.

1.2. В паспорте муниципальной целевой Программы строку девятую изложить в следующей редакции:
	Участники (исполнители) основных мероприятий программы
	Отдел  архитектуры, градостроительства и землеустройства Администрации города Покров,

отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «Центр Муниципальных Услуг», подрядные организации.

1.3. В паспорте муниципальной целевой Программы строку десятую изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Источниками финансирования программы  являются средства  бюджета  МО «Город Покров».

Для  реализации  муниципальной целевой программы

предусмотрено  финансирование  в сумме  34 411,0 тыс. руб., в том числе:

2013 г –10 227,5  тыс. руб.;

2014 г – 11 797,8 тыс. руб.;

2015 г – 12 385,7 тыс. руб.

1.4. В Паспорте муниципальной целевой Программы строку двенадцатую изложить в следующей редакции:

	Контроль за исполнением программы
	 Отдел  архитектуры, градостроительства и землеустройства, Первый заместитель Главы города, председатель КУМИ.

1.5. В разделе «III. Основные цели и задачи программы» таблицу изложить в следующей редакции:
«Ожидаемые результаты реализации программы

по годам характеризуются следующими показателями:

	Ед.
изм.
	2012 год
	Период

	2013
	2014
	2015

	Обеспечение организации озеленения города

	Общая площадь зеленых насаждений города в расчете на 1000 жителей
	кв.м
	100
	100
	103
	105

	Площадь зеленых насаждений   в т.ч.
	га
	156
	156
	158
	160

	Площадь зеленых насаждений от общей площади города (скверы и озеленение улиц и тротуаров)
	га
	24
	24
	25
	26

	Обеспечение организации освещения города

	Обеспеченность освещения улично-дорожной сети в расчете на 1000 жителей
	км
	116,85
	116,85
	120,0
	125,00

	Доля общей протяженности освещенных частей улиц города в общей площади улично-дорожной сети
	%
	30
	30
	31
	31

	Количество действующих светильников к общему количеству светильников
	%
	65
	75
	80
	85

	Количество установок наружного освещения
	шт.
	502
	600
	700
	800

	Обеспечение  благоустройства  мест захоронения

	Площадь мест захоронения
	га
	8,8
	8,8
	8,8
	8,8

	Обеспечение  уборки и вывоза ТБО на территории  города

	Объем вывоза ТБО по благоустройству города
	куб.м
	1120,0
	1500,0
	1600
	1700,0

	Организация площадок раздельного сбора ТБО
	ед

	0
	1
	2

	Обеспечение  благоустройства   прочих мероприятий

	Уход за памятниками
	шт.
	5
	5
	5
	5

	Уход за детскими площадками
	шт.
	49
	55
	70
	80

	Вывоз снега с территории города
	т
	0
	4260
	0
	0

	Приобретение новогодней искусственной елки
	шт.
	0
	1
	0
	0

	Установка детских площадок
	шт.
	2
	2
	2
	2

	Отлов бродячих собак
	шт.
	80
	80
	80
	80

	Очистка дренажной системы
	м
	700
	400
	400
	400

	Закупка контейнеров
	шт.
	0
	20
	10
	10

1.6. Раздел «IV. Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Поскольку мероприятия программы носят постоянный непрерывный характер, а финансирование мероприятий программы зависит от возможностей  местного бюджетов, то в пределах срока действия программы этап реализации  соответствует одному году.

 Целевые индикаторы и показатели программы представлены в таблице

	Наименование программных мероприятий

	Всего за весь период реализации МЦП тыс. руб.
	в том числе по годам тыс.руб.

	2013
	2014
	2015

	Содержание объектов наружного освещения

	13 684,2
	4636,6
	4201,1
	4846,5

	Содержание объектов озеленения

	3311
	511,0
	1400
	1400

	Сбор и вывоз ТБО, ведение раздельного сбора ТБО

	8541,2
	2500
	3020,4
	3020,8

	Содержание мест захоронения

	1566
	353
	593
	620

	Прочие мероприятия благоустройства

	7308,6
	2226,9
	2583,3
	2498,4

	ИТОГО по отрасли:

	34 411,0
	10 227,5
	11 797,8
	12 385,7

1.7. Абзац 4  раздела «VI. Оценка эффективности расходования бюджетных средств на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

«Для достижения выполнения данной программы  на 2013-2015 года, необходимы финансовые ресурсы в размере 34 411,0  тыс. руб.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом А.В. Бондаренко.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» размещению на официальном сайте города Покров.
Глава города

Е.П Сас